
PORTARIAS

LICITAÇÕES

Serrana - 12 de agosto de 2025 - Nº 1.918

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA Nº 915/2025
REVOGA PORTARIA QUE ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

RESOLVE:	

Art. 1º. Revoga todos os termos da Portaria nº 330/2025, que concedeu adicio-
nal por serviços especiais ao(a) servidor(a) municipal Sr(a). Marineide Muniz 
da Silva, ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor de Creche, pa-
drão de vencimento P-36.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de agosto de 2025.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
11 de Agosto de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, PUBLICADA NO 
SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA 916/2025
CONSITTUI EQUIPE DE ESTUDOS PARA REVISÃO DO ESTATUTO DO 
MAGISTÉRIO,  NO TOCANTE A ADEQUAÇÃO DA REGULAMENTAÇÃO 
DO  PROCESSO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no exercício e no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de correção do erro material ocorrido na redação 
da Lei Complementar nº 196/2007, que alterou dispositivos da da Lei Com-
plementar nº 188/2007, onde constou a duplicidade do parágrafo primeiro do 
artigo 31;

Considerando a necessidade de adequação ao processo de progressão fun-
cional do quadro do magistério público municipal;	

Considerando os aspectos genéricos e as lacunas constantes no Estatuto do 
Magistério Público Municipal,

Considerando a relevância de seus trabalhos. 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituida Equipe de Apoio à Secretaria Municipal da Educação, 
para apresentação de estudos de revisão do Estatuto do Magistério, pelos se-
guintes membros:
I-  Secretaria Municipal da Educação: Maria Aparecida de Souza Ferreira, Ma-
ria Valéria Speri Piagentini, Silvia Helena de Lima Bastos.
II-  Creche Municipal “Benedito Monteiro”: Vinicius Eduardo Silveira, Bruna Ma-
ria Nardo Minchueli.
III-  Creche Municipal “José Carlos França”: Silmara dos Santos Freitas.
IV-  Creche Municipal “Profª Lidia Maria Netto Pereira”: Andressa Aparecida 
Queiroz, Carolina Francisca Amor de Moraes.
V-  Creche Municipal “Profª Maria Izildinha da Silva Gomes”: Marcos Polastre, 
Gessica Lais Pedroso Bulliani.
VI-  Creche Municipal “Nossa Senhora Aparecida”: Caroline Ulian Kindler, Na-
talia de Paula Bidinello.

VII-  Creche Municipal “Orestes Biagi”: Leandra Maria Rosa Souza, Victor Ber-
toldi Pereira.
VIII-  Creche Municipal “Santa Clara”: Danieli da Silva Siqueira, Maria Cristina 
Xavier Jacyntho.
IX-  EMEI “Georgina Issa”: Josiani Fontes, Cristiane Miquelino P. da S. Mace-
do.
X-  EMEI “Profª Lilia Marcia Borges dos Santos”: Elisiane Aparecida Gaspar, 
Sara Gomes Negrão.
XI-  UEEI Venusta Spanazzi Cavalheiro: Camila Eugenia da Silva, Elisa Cris-
tina Zucatti.
XII-  EMEF Profª Dalzira Barros Martins: Luciana Santana Pires, Lisiane Fran-
ça Issa.
XIII-  EMEF Profª Dilce Gonçalves Netto França: Carla Cristina Barreiros, Cris-
tian Louise Vallim do Valle.
XIV-  EMEF “Prof. Edésio Monteiro de Oliveira”: Ygor Fregonesi, Felipe Elvis 
dos Santos, Monica Raquel Candido Bueno.
XV-  EMEF Elizabeth Sahão: Daniela Gimenez Faustino Martins, William Alves 
Teixeira;
XVI-  EMEF Profª Maria Antonia Soares Selegato: Josiane Cristina Mechi, Pa-
trícia Valdevite, Rosiani Alves Furquim.
XVII-  EMEF Maria Celina Walter de Assis: Benjamin Franco Carniel Rigobello, 
Francisco Lindosmar da Silva Junior.
XVIII-  EMEF Paulo Sergio Gualtieri Betarello: Clorivaldo de Oliveira Junior, 
Lidiane Aparecida Borges Lagaci.
XIX-  EMEF Profª Silvia Helena de Castro M. Sanjulião: Rogéria dos Santos 
Souza Dias.
			 
Parágrafo Único. A equipe de apoio ora constituida, será presidida pela Se-
cretária Municipal da Educação, e tem por objetivo, apresentar, ao Executivo 
Municipal, estudos de revisão do Estatuto do Magistério, visando a correção 
do erro material ocorrido na redação da Lei Complementar nº 196/2007, que 
alterou dispositivos da da Lei Complementar nº 188/2007, onde constou a du-
plicidade do parágrafo primeiro do artigo 31.
Art. 2º.  A Comissão reunir-se á em horário diverso da rotina escolar, podendo 
ser agendadas por grupos.
Art. 3º. Fica vedada a apresentação de propostas ou qualquer alteração no 
Estatuto que implique em aumento de despesas.
Art. 4º. Os serviços prestados pela Equipe de apoio constituída pela presente 
portaria não serão remunerados e suas atividades serão consideradas de alta 
relevância ao Município.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
11 de agosto de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO.
REFERENTE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2023

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA INTEGRAR 
CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS NOS SETORES 
ABRANGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRANA/
SP, TAIS COMO: NAS UNIDADES VINCULADAS À ÁREA DE ATENÇÃO PRI-
MÁRIA EM SAÚDE, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS (POLI-
CLÍNICA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULATÓRIO DE 
SAÚDE MENTAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, ASSIM COMO EM OU-
TRAS UNIDADES E ÁREAS DE ATENDIMENTO MÉDICO SOB RESPONSA-
BILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. Tendo-se em vista o julgamento 
proferido pela Comissão Permanente de Licitações declarando os habilitados 
para o credenciamento, e o parecer exarado da Assessoria Jurídica, o qual 
reconhece a Inexigibilidade de Licitação para as referidas contratações, bem 
como, todos os documentos contidos no respectivo processo administrativo, 



Serrana - 12 de agosto de 2025 - Nº 1.918 2

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO
FP nº 24.000118/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 011/25
FP nº 24.000119/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 012/25
FP nº 24.000120/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 013/25
FP nº 24.000121/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 014/25
FP nº 24.000122/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 015/25
FP nº 24.000123/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 016/25
FP nº 24.000124/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 017/25
FP nº 24.000125/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 018/25
FP nº 24.000126/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 019/25
FP nº 24.000127/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 020/25
FP nº 24.000131/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 031/25
FP nº 24.000132/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 032/25
FP nº 24.000133/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 033/25
FP nº 24.000134/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 034/25
FP nº 24.000135/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 035/25
FP nº 24.000136/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 036/25
FP nº 24.000191/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 037/25
FP nº 24.000192/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 038/25
FP nº 24.000193/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 039/25
FP nº 24.000195/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 040/25
FP nº 24.000196/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 041/25
FP nº 24.000197/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 042/25
FP nº 24.000183/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 043/25
FP nº 24.000184/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 044/25
FP nº 24.000185/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 045/25
FP nº 24.000186/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 046/25
FP nº 24.000187/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 047/25
FP nº 24.000188/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 048/25
FP nº 24.000243/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 049/25
FP nº 24.000244/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 050/25
FP nº 24.000245/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 051/25
FP nº 24.000246/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 052/25
FP nº 24.000247/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 053/25
FP nº 24.000248/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 054/25
FP nº 24.000249/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 055/25
FP nº 24.000250/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 056/25
FP nº 24.000251/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 057/25
FP nº 24.000252/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 058/25
FP nº 24.000253/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 059/25
FP nº 24.000254/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 060/25
FP nº 24.000255/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 061/25
FP nº 24.000256/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 062/25
FP nº 24.000257/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 063/25
FP nº 24.000258/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 064/25
FP nº 24.000259/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 065/25
FP nº 24.000260/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 066/25
FP nº 24.000274/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 067/25
FP nº 24.00075/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 068/25
FP nº 24.000276/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 069/25
FP nº 24.000277/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 070/25

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FP nº 24.000278/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 071/25
FP nº 24.000279/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 072/25
FP nº 24.000289/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 073/25
FP nº 24.000290/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 074/25
FP nº 24.000291/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 075/25
FP nº 24.000292/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 076/25
FP nº 24.000293/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 077/25
FP nº 24.000294/25  I.A.L. – Instituto Adolfo Lutz Laudo de análise Pró- água n° 078/25

FP nº 24.000066/25 ADEGA PRIMAVERA

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

FP nº 24.000070/25 ALTAS HORAS II

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

FP nº 24.000218/25 ANDRESSA CRISTINA NAKAGAWA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 249/25

388/25 ASSOCIAÇÃO CASA DOS VELHINHOS 
DE SERRANA

AIP - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE Nº 010/25

FP nº 24.000078/25 ASSOCIAÇÃO CASA DOS VELHINHOS 
DE SERRANA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL 
REFERENTE AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 
1171/24

FP nº 24.000129/25 ASSOCIAÇÃO CASA DOS VELHINHOS 
DE SERRANA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL 
REFERENTE AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 
1171/24

Portaria nº 027/2025 ASSOCIAÇÃO CASA DOS VELHINHOS 
DE SERRANA

ENCERRAMENTO DE PAS - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SANITÁRIO Nº 1171/24

FP nº 24.000130/25 ASSOCIAÇÃO CASA DOS VELHINHOS 
DE SERRANA

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
ATENDER SOLICITAÇÃO DO MPSP 

(MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE 
SÃO PAULO) - OFÍCIO Nº 051/2025-2PJ

405/25 ASSOCIAÇÃO CASA DOS VELHINHOS 
DE SERRANA RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000071/25 BAR DO LU

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

FP nº 24.000067/25 BAR DO TATAO

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

2 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FP nº 24.000288/25 BARBARA MARIA BIS INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

901/25 BARBARA MARIA BIS RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
EQUIPAMENTO

901/25 BARBARA MARIA BIS RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
ESTABELECIMENTO

771/25 BELLAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI ME

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

TÉCNICA

728/25 BELLAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI ME

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
BAIXA DE RESPONSABILIDADE 

TÉCNICA

FP nº 24.000231/25 BELLAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI ME

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000235/25 BELLAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI ME

REINSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

349/25 BELLAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI ME RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000272/25 CAETANO FERREIRA LORENÇATO INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

656/25 CAETANO FERREIRA LORENÇATO LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

FP nº 24.000283/25 CAMILA GOMES BORGES INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

772/25 CAMILA GOMES BORGES RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
ESTABELECIMENTO

FP nº 24.000068/25 CARLOS DRINK'S

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

FP nº 24.000183/24 CENTRO EDUCACIONAL DE 
SERRANA LTDA

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA

FP nº 24.000225/25 CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA 
LTDA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 1119/24

FP nº 24.000224/25 CICLO FARMA INDUSTRIA QUIMICA 
LTDA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 1120/24

440/25 CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA

TCA - TERMO DE COLHEITA DE 
AMOSTRA Nº 018 - EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA DE MONITORAMENTO 

DE PRODUTOS COSMÉTICOS E 
SANEANTES

441/25 CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA

TCA - TERMO DE COLHEITA DE 
AMOSTRA Nº 019 - EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA DE MONITORAMENTO 

DE PRODUTOS COSMÉTICOS E 
SANEANTES

3 de 10

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

RATIFICO a presente contratação por CHAMAMENTO PÚBLICO, registrada 
sob o nº. 006/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 252/2023, EDITAL nº 
187/2023, com fundamento no artigo 25 c/c artigo 26 da Lei Federal nº. 8666/93 
e suas alterações, HOMOLOGANDO este processo, para a contratação de pro-
fissional de serviços médicos sendo: MNK SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ 
nº. 32.596.593/0001-97, através da médica MONIQUE FIGUEIRA MESSIAS, 
CRM/UF nº 200785/SP, especialidades CLÍNICA GERAL, MÉDICA CLÍNICA 
e MÉDICA OFTALMOLOGISTA, na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e 
nas Unidades Municipais de Saúde. Estando o mesmo convocado para assi-
natura do Termo de Credenciamento no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar desta publicação. Serrana/SP, 11 de agosto de 2025. LEONARDO 
CARESSATO CAPITELI. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025
PROCESSO Nº 167/2025
EDITAL Nº 060/2025

O MUNICIPIO DE SERRANA, torna público, para ciência dos interessados, 
o presente Edital de Seleção nº 001/2025, que se destina SELEÇÃO DE EM-
PRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INTERESSADA NA CONSTRU-
ÇÃO DE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO - HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL - NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – FAR 
AGRAVAMENTO. O período de credenciamento dos interessados se dará da 
data da publicação do presente aviso até as 10h00, do dia 12 de setembro de 
2025.  O Edital estará disponível no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br 
ou pessoalmente no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 
(Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações poderão ser 
obtidas através do telefone (16) 3489 2801. Serrana, 08 de agosto de 2025.
Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal



Serrana - 12 de agosto de 2025 - Nº 1.918 3

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

442/25 CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA

TCA - TERMO DE COLHEITA DE 
AMOSTRA Nº 020 - EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA DE MONITORAMENTO 

DE PRODUTOS COSMÉTICOS E 
SANEANTES

519/25 CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA

TCA - TERMO DE COLHEITA DE 
AMOSTRA Nº 178 - EM ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA DE MONITORAMENTO 

DE PRODUTOS COSMÉTICOS E 
SANEANTES

420/25 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA AIF - AUTO DE INFRAÇÃO Nº 016/25

421/25 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA

AIP - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE Nº 019/25 (APREENSÃO 

DE PRODUTO - SUSPENSÃO DE 
VENDA/FABRICAÇÃO DE 

PRODUTO/ATIVIDADE - INTERDIÇÃO 
CAUTELAR PARCIAL DO 

ESTABELECIMENTO)

FP nº 24.000161/25 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 420/25

FP nº 24.000141/25 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA ( 

PROTOCOLO 414/25)

Portaria nº 028/2025 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA

INSTAURAÇÃO DE PAS - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO SANITARIO Nº 

420/25

422/25 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA

TRM - TERMO Nº 009/25 ( APREENSÃO 
E INUTILIZAÇÃO DE PRODUTO)

461/25 COMERCIAL ELDORADO DA SERRA 
LTDA

TRM - TERMO Nº 011/25 ( LIBERAÇÃO 
DO ESTABELECIMENTO)

FP nº 24.000181/24 CONSTRUÇÃO ABANDONADA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA

FP nº 24.000226/25 CRISTAL INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 1054/24

FP nº 24.000182/24 DENUNCIA - IMOVEL RESIDENCIAL
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO Nº 451/24)

FP nº 24.000128/25 DENUNCIA - TERRENO

COMUNICAÇÃO VISA - ATENDIMENTO 
E ENCAMINHAMENTO DE DENUNCIA 

AO SETOR RESPONSÁVEL 
(PROTOCOLOS Nº 129/25 E 386/25)

430/25 DROGAL FARMACEUTICA LTDA AIP - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE Nº 018/25

4 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FP nº 24.000114/25 DROGAL FARMACEUTICA LTDA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL 
REFERENTE AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 
204/25

FP nº 24.000160/25
DROGANOVA CRUZEIRO DO SUL 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA ME

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 969/24

FP nº 24.000157/25 DROGARIA TRIUNFO SERRANA LTDA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 118/25

Portaria nº 037/2025 DROGARIA TRIUNFO SERRANA LTDA
ENCERRAMENTO DE PAS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
SANITÁRIO Nº 118/25

FP nº 24.000266/25 EDER DE SOUZA DA SILVA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

812/25 EDER DE SOUZA DA SILVA RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000267/25 EDSON PEREIRA DE MENEZES FILHO INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

670/25 EDSON PEREIRA DE MENEZES FILHO RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000105/25 ELDI SUPERMERCADO LTDA INSPEÇÃO SANITÁRIA

FP nº 24.000080/25 ELDI SUPERMERCADO LTDA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA

FP nº 24.000185/24 ELDI SUPERMERCADO LTDA
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO 313/22)

FP nº 24.000172/25 EMPORIO GIGA
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO 856/24)

FP nº 24.000155/25 F.S. DROGARIA LTDA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 1112/24

Portaria nº 038/2025 F.S. DROGARIA LTDA
ENCERRAMENTO DE PAS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
SANITÁRIO Nº 1112/24

FP nº 24.000265/25 FERNANDA LIMA FRANCHINI INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

400/25 FERNANDA LIMA FRANCHINI LICENÇA SANITÁRIA INICIAL

1261/24 FLAVIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
RIBEIRO

INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000222/25 FLAVIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
RIBEIRO

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000287/25 HELENA VALDEVITE CARLETTI INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

839/25 HELENA VALDEVITE CARLETTI RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
ESTABELECIMENTO

235/25 HONORIOS BAR E RESTAURANTE AIF - AUTO DE INFRAÇÃO Nº 009/25

516/25 HONORIOS BAR E RESTAURANTE AIP - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE Nº 021/25

5 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FP nº 24.000163/25 HONORIOS BAR E RESTAURANTE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 235/25

Portaria nº 014/2025 HONORIOS BAR E RESTAURANTE
INSTAURAÇÃO DE PAS - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO SANITARIO Nº 
235/25

FP nº 24.000177/25 IMOVEL RESIDENCIAL
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA ( 
PROTOCOLO 302/23)

FP nº 24.000206/25 IMOVEL RESIDENCIAL
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA ( 
PROTOCOLO 977/24)

FP nº 24.000200/25 IMOVEL RESIDENCIAL
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO 90/22)

FP nº 24.000201/25 IMOVEL RESIDENCIAL
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO 973/24)

FP nº 24.000069/25 KI LANCHAO

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

200/25 M.M. DE PADUA CAPITELI LTDA-ME DEFERIMENTO DE LICENÇA 
SANITÁRIA INICIAL

201/25 M.M. DE PADUA CAPITELI LTDA-ME DEFERIMENTO DE LICENÇA 
SANITÁRIA INICIAL

FP nº 24.000142/25 M.M. DE PADUA CAPITELI LTDA-ME INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000143/25 M.M. DE PADUA CAPITELI LTDA-ME INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000164/25 MARCELO PESSICA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 828/24

FP nº 24.000219/25 MARCOS DONIZETE CANDIDO AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 84/25

Portaria nº 042/2025 MARCOS DONIZETE CANDIDO
ENCERRAMENTO DE PAS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
SANITÁRIO Nº 84/25

FP nº 24.000273/25 MARIA EDUARDA NERES MARQUES INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

625/25 MARIA EDUARDA NERES MARQUES RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000184/24 MARTINI BEACH LTDA EPP
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA ( 
PROTOCOLOS 513/24 E 514/24)

883/25 MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E 
PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
RESPONSABILIDADE LEGAL 

(CORRELATOS)

6 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

878/25 MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E 
PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
RESPONSABILIDADE LEGAL 

(COSMÉTICOS)

882/25 MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E 
PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA

ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
RESPONSABILIDADE LEGAL 

(SANEANTES)

FP nº 24.000205/25 MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E 
PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 180/24

654/25 MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E 
PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA PARECER Nº 0051698 ( PAS Nº 180/24)

FP nº 24.000203/25 MELO ANDRADE - SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000204/25 MELO ANDRADE - SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

173/25 MELO ANDRADE - SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
CLÍNICAS E SERVIÇOS DE MEDICINA 

DO TRABALHO

174/25 MELO ANDRADE - SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
POSTO DE COLETA LABORATORIAL / 

TIPO II

834/25 NASSER MAMED SALEH CANCELAMENTO DE LICENÇA 
SANITÁRIA

FP nº 24.000091/25 OROFLEX ODONTOLOGIA LTDA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 84/25

FP nº 24.000198/25 PAULO EGIDIO DUARTE DOS 
SANTOS

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 760/24

FP nº 24.000220/25 PAULO EGIDIO DUARTE DOS 
SANTOS

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 1268/24

Portaria nº 041/2025 PAULO EGIDIO DUARTE DOS 
SANTOS

ENCERRAMENTO DE PAS - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SANITÁRIO Nº 1268/24

FP nº 24.000230/25 PAULO EGIDIO DUARTE DOS 
SANTOS

REINSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

1061/24 PAULO EGIDIO DUARTE DOS 
SANTOS RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000100/25 PIZZARIA FERREIRAS
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO Nº 394/23)

653/25 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRANA - ESF II CHAVANS

AIP - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 
PENALIDADE Nº 026/25 

(ADVERTÊNCIA)

FP nº 24.000152/25 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRANA - ESF II CHAVANS

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 1265/24

Portaria nº 033/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRANA - ESF II CHAVANS

ENCERRAMENTO DE PAS - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SANITÁRIO Nº 1265/24

FP nº 24.000239/25 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRANA - FARMACIA MUNICIPAL AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

7 de 10



Serrana - 12 de agosto de 2025 - Nº 1.918 4

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1246/24 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SERRANA - FARMACIA MUNICIPAL RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000106/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERRANA - POLICLINICA CENTRAL 
DE SERRANA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 863/23

Portaria nº 032/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERRANA - POLICLINICA CENTRAL 
DE SERRANA

ENCERRAMENTO DE PAS - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SANITARIO Nº 863/23

FP nº 24.000139/25
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERRANA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 147/24

Portaria nº 031/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERRANA - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

ENCERRAMENTO DE PAS - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

SANITARIO Nº 147/24

FP nº 24.000178/25 PRISCILA SEVERINO DURAM 
CORREIA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PROCESSO DE 
LICENCIAMENTO SANITÁRIO ( 

PROTOCOLO 1033/24)

FP nº 24.000009/25 PRISCILA SEVERINO DURAM 
CORREIA

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

1033/24 PRISCILA SEVERINO DURAM 
CORREIA RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

FP nº 24.000177/24 RESIDENCIA ABANDONADA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA

FP nº 24.000072/25 ROGERIO BERNARDINO DA SILVA

AÇÃO CONJUNTA VISA/POLICIA 
MILITAR/GCM/CONSELHO TUTELAR - 

FISCALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO 
QUANTO A VENDA DE TABACO E 

ALCOOL

FP nº 24.000173/25 SANDRA MARIA DIAS GONÇALVES - 
ME

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - 
REFERENTE AO PAS Nº 221/25

255/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- AGÊNCIA TRANSFUSIONAL

254/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOGIA 

CLINICA / TIPO III

259/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- DISPENSÁRIO DE MEDICAMENTOS

256/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- EQUIPAMENTO 

256/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- EQUIPAMENTO 

257/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- EQUIPAMENTO 

8 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

257/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- EQUIPAMENTO 

253/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- HOSPITAL GERAL

258/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- SADT

260/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- SALA DE ESTABILIZAÇÃO

257/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA

256/25 SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE 
(HOSPITAL ESTADUAL DE SERRANA)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA  
- SERVIÇO DE TOMOGRAFIA 

COMPUTADORIZADA

Portaria nº 036/2025 SÉRGIO ANTÔNIO DE LIMA COELHO
ENCERRAMENTO DE PAS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
SANITÁRIO Nº 77/25

FP nº 24.000046/25 SÉRGIO ANTÔNIO DE LIMA COELHO REINSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000169/25 SÉRGIO ANTÔNIO DE LIMA COELHO RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

1045/24 SERR CLINICA ODONTOLOGICA LTDA
ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 

BAIXA DE RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA

FP nº 24.000024/25 SERR CLINICA ODONTOLOGICA LTDA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000113/25 SERR CLINICA ODONTOLOGICA LTDA REINSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

1117/24 SERR CLINICA ODONTOLOGICA LTDA RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
EQUIPAMENTO

1117/24 SERR CLINICA ODONTOLOGICA LTDA RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA - 
ESTABELECIMENTO

548/25 SERV SAUDE SERRANA S/C LTDA
AIP - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE Nº 016/25 
(ADVERTÊNCIA)

FP nº 24.000026/25 SERV SAUDE SERRANA S/C LTDA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - PARECER 
REFERENTE AO PAS Nº 929/24

FP nº 24.000168/25 SERV SAUDE SERRANA S/C LTDA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL - PARECER 
REFERENTE AO PAS Nº 929/24

FP nº 24.000005/25 SERV SAUDE SERRANA S/C LTDA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000110/25 SERV SAUDE SERRANA S/C LTDA REINSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

9 de 10

Nº DA PUBLICAÇÃO: 002/2025

PROT./PROC./PORT./F.P. RAZÃO SOCIAL ASSUNTO

PUBLICAÇÃO DE ATOS DA  VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SERRANA
Rua: Duque de Caxias, 569 - Centro

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FP nº 24.000154/25 SONIA MORGANTE LIMA 
SPONCHIADO

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

1170 SONIA MORGANTE LIMA 
SPONCHIADO RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA

Portaria nº 039/2025 THAISA FERREIRA TRAWITZKI
ENCERRAMENTO DE PAS - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
SANITÁRIO Nº 791/24

FP nº 24.000048/25 VALDIR HONORIO DA SILVA
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA ( 
PROTOCOLO 113/25)

671/25 VANESSA MARTINS VEROLA DE 
MENEZES

INDEFERIMENTO DE LICENCIAMENTO 
SANITÁRIO

FP nº 24.000268/25 VANESSA MARTINS VEROLA DE 
MENEZES

INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

FP nº 24.000202/25 VEC CLINICA ODONTOLOGICA LTDA INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 
LICENCIAMENTO

476/23 VEC CLINICA ODONTOLOGICA LTDA RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA 

FP nº 24.000171/25 VEC CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA
INSPEÇÃO SANITÁRIA PARA 

AVERIGUAÇÃO DE DENUNCIA 
(PROTOCOLO 228/25)

10 de 10


